
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR CAPITULO DE GASTO

CONCEPTO
AMPLIACION Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TOLUCA 3101 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 42,976,449.00  42,976,449.00  42,765,262.40 211,186.60  27,514,368.41SERVICIOS PERSONALES  0.00

 16,819,308.00  16,819,308.00  16,819,308.00 0.00  13,209,501.40       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 16,574,325.00  16,574,325.00  16,574,325.00 0.00  9,093,306.30       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 6,833,907.00  6,833,907.00  6,833,907.00 0.00  4,472,190.11       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 2,748,909.00  2,748,909.00  2,537,722.40 211,186.60  739,370.60       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 10,974,886.00  10,974,886.00  10,856,886.00 118,000.00  506,898.31MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 2,343,285.00  2,343,285.00  2,343,285.00 0.00  4,118.93       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  0.00

 916,001.00  916,001.00  916,001.00 0.00  317,779.38       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 518,000.00  518,000.00  518,000.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 612,500.00  612,500.00  612,500.00 0.00  0.00       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 4,730,000.00  4,730,000.00  4,730,000.00 0.00  0.00       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 572,500.00  572,500.00  454,500.00 118,000.00  185,000.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 660,000.00  660,000.00  660,000.00 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 622,600.00  622,600.00  622,600.00 0.00  0.00       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 15,639,909.00  16,289,909.00  16,289,909.00 0.00  3,334,758.81SERVICIOS GENERALES  650,000.00

 1,213,050.00  1,213,050.00  1,213,050.00 0.00  422,013.59       SERVICIOS BASICOS  0.00

 0.00  400,000.00  400,000.00 0.00  70,744.40       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  400,000.00

 5,452,600.00  5,452,600.00  5,452,600.00 0.00  370,334.42       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 165,000.00  415,000.00  415,000.00 0.00  13,257.56       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  250,000.00

 3,264,000.00  3,264,000.00  3,264,000.00 0.00  6,438.00       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  39,478.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 3,100.00  3,100.00  3,100.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 1,782,500.00  1,782,500.00  1,782,500.00 0.00  230,256.00       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 3,759,659.00  3,759,659.00  3,759,659.00 0.00  2,182,236.84       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 4,990,502.00  4,990,502.00  4,990,502.00 0.00  463,607.54TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 4,990,502.00  4,990,502.00  4,990,502.00 0.00  463,607.54       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 3,544,000.00  2,894,000.00  2,894,000.00 0.00  0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -650,000.00

 2,104,000.00  2,104,000.00  2,104,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00
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 50,000.00  50,000.00  50,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 340,000.00  340,000.00  340,000.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 400,000.00  150,000.00  150,000.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -250,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 600,000.00  200,000.00  200,000.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -400,000.00

 40,000.00  40,000.00  40,000.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 10,000.00  10,000.00  10,000.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 12,743,409.00  12,743,409.00  12,743,409.00 0.00  11,705,236.59DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 12,743,409.00  12,743,409.00  12,743,409.00 0.00  11,705,236.59       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  329,186.60  43,524,869.66 90,869,155.00  90,869,155.00  90,539,968.40 0.00

                                                      PRESIDENTA                                                                                                              DIRECTOR                                                                                                                TESORERO                                                        

                              PROF. SOTERA YOLANDA ROSALES GOMEZ                                                          LPE. GUILIBALDO HERNANDEZ CAMPUZANO                                                                L.A.E. JORGE SEBASTIAN PEÑA                                    

FECHA DE ELABORACION: 08/12/2023        Hoja: 2 de 2 OSFDIM106/10/05


